Que, mediante Informe N° 005-2026-UE002SST-GG-ODP, la Gerencia de 
Desarrollo y Presupuesto, informa que en coordinación con el Pliego 207: Organismo 
Técnico de la Administración de los Servicios de Saneamiento otorga el financiamiento 
de recursos por la suma de S/ 374,569.20 (Trescientos setenta y cuatro mil quinientos 
sesenta y nueve con 20/100 soles), para la inversión denominada: “Adquisición de 
medidor de corriente de agua y equipo de control de calidad; en el (la) Unidad 
Ejecutora 002 Servicios de Saneamiento Tumbes, distrito de Canoas de Punta Sal, 
provincia Contralmirante Villar, departamento Tumbes”, con Código Unificado de

[...]

“Adquisición de medidor de corriente de agua y equipo de control de 
calidad; en el (la) Unidad Ejecutora 002 Servicios de Saneamiento Tumbes, distrito de 
Canoas de Punta Sal, provincia Contralmirante Villar, departamento Tumbes”, con 
Código Unificado de Inversiones N° 2708981, por la suma de S/ 374,569.20 
(Trescientos setenta y cuatro mil quinientos sesenta y nueve con 20/100 soles), bajo la 
modalidad de contratación de administración de bienes por suministro. 

Artículo 2.- ENCARGAR a la Gerencia de Ingeniería, Inversiones y Medio 
Ambiente de la Unidad Ejecutora 002 Servicios de Saneamiento Tumbes, las acciones